
ОГЛАС ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас: 14290/2025

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа Болница Струмица

I.1.2) Адреса:Младинска 2

I.1.3) Град и поштенски код: Струмица 2400

I.1.4) Интернет адреса:

I.1.5) Лице за контакт: Снежана Петрова Коцевски , адреса на е-пошта: snezanapetrova993@gmail.com
телефон/факс: 078369016/

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат:
На горната адреса

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Правни лица основани за задоволување на потребите од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од
Законот - Здравство

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:
Хируршки конци

II.1.1) Објавување на проценета вредност Не

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Купување со одложено плаќање

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на работите: ЈЗУ
Општа болница Струмица - болничка аптека, ул.„Младинска“ бр.2 - Струмица

II.3) Секторски договор Не

II.4) Централно тело Не

II.5) Групна набавка Не

II.6) Електронски каталог: Не

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка:

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник

Шифра Опис
33141125-2 Материјали за хируршки игли за шиење

II.9) Делива набавка Да



Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: Сите делови

Дел
број Опис на делот за набавка

1 ДЕЛ 1 Ресорптивен Мултифиламентен хируршки конец - Catgut PLAIN
2 ДЕЛ 2 Споро Ресорптивен Монофиламентен хируршки конец - Polyglyconate monofilament
3 ДЕЛ 3 Нересорптивен Мултифиламентен хируршки конец -SILK
4 ДЕЛ 4 Нересорптивен Монофиламентен хируршки конец -POLYPROPYLENE со Polyethilene
5 ДЕЛ 5 Нересорптивен Монофиламентен хируршки конец -NYLON
6 ДЕЛ 6 Ресорптивен Мултифиламентен обложен хируршки конец - Lactomer 9-1
7 ДЕЛ 7 Ресорптивен Монофиламентен необложен хируршки конец - Glycomer 631

8 ДЕЛ 8 Специјални Производи: Коскен Восок за механичка хемостаза, Хемостатски агенс од
Оксидирана регенерирана целулоза

9 ДЕЛ 9 Ресорптивен монофиламентен конец со долго време на ресорпција polydioxanone обложане со
триклосан со антибактериско дејство

II.10) Рамковна спогодба: Не

II.11) Алтернативни понуди Не

II.12) Времетраење на договорот:

365 Денови

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка: Отворена постапка

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска цена

III.4) Електронска постапка? Да

III.5) Електронска аукција Да

Дополнителни информации во врска со електронската аукција: Договорниот орган ќе користи електронска
аукција како последна фаза во отворената постапка. Предмет на електронската аукција е вкупната
цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти и увозни царини, без ДДВ. Почетна цена на
електронската аукција е најниската цена од прифатливите понуди поднесени во првичната фаза од
Поканите за учество на аукцијата ќе се достават во електронска форма преку ЕСЈН по целосната
евалуација на првичните понуди, до сите економски оператори кои доставиле прифатливи понуди во
првата фаза од постапката и кои се регистрирани во ЕСЈН. Поканата за учество на аукцијата ќе биде
електронски испратена во поштенското сандаче на корисничкиот профил на ЕСЈН, на лицето кое ќе
поднесе понуда за соодветната постапка по електронски пат. Во поканата за учество на аукцијата ќе
бидат содржани следниве податоциЧ почетната цена на аукцијата, односно најниската цена од првично
поднесените понуди, датумот и часот на започнување и завршување на аукцијатач интервалот во кој ќе
се спроведува негативното наддавање (минимална и максимална разлика во понудени цени). Доколку
по првичната евалуација во постапката за јавна набавка остане само една прифатлива понуда,
електронската аукција нема да се спроведе.

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Гаранција на понудата: Не



IV.1.2) Изјава за сериозност: Да

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Не

IV.1.4) Авансно плаќање: Не

IV.1.5) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.6) Резервирани договори Не

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна документација: Не

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи
- изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од
член 88 став 1 од ЗЈН
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што
економскиот оператор е регистриран
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за
јавно-приватно партнерство
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на
професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност
IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност

- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се исполнети посебните услови за вршење на дејноста пропишани
со закон: - Решение за промет на големо со медицински средства согласно Законот за лекови и
медицински средствa
IV.2.3) Техничка или професионална способност на економскиот оператор

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои се предмет на испорака, а чија веродостојност
економскиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го побара договорниот орган:Мостри и каталози
за деловите од техничката спецификација

- сертификати и извештаи издадени од надлежни тела за контрола за квалитет со признаена компетентност, а
кои ја тестираат погодноста на производите што јасно била утврдена со упатувањата кон спецификациите и
стандардите: За регистрираните медицински средства: - Економскиот оператор за понудените стоки да
има обезбедено одобрение за ставање во промет на медицинско средство или привремено или трајно
одобрение за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и медицински средства. За нерегистрираните
медицински средства : - Економскиот оператор за понудените стоки да има обезбедено документ со кој
се дозволува увоз (одобрение за интервентен увоз) согласно Законот за лекови и медицински средства.

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи

V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 09.09.2025 година во 12:00 часот / локално време 09.09.2025
година во 18:00 часот



V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 01.09.2025 година во 15:30 часот / локално време 01.09.2025 21:30

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 03.09.2025 година во 15:30 часот / локално време 03.09.2025 21:30

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена

V.4) Услови за отворање на понудите

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
09.09.2025 година во 12:00 часот / локално време 09.09.2025 година во 18:00 часот , место: ЈЗУ општа
болница Струмица.

V.5) Дополнителни информации

V.6) Датум на објава: 05.08.2025 година

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ

ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА

ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ

ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ

Известувања за склучен договор
Известувања за измена за склучен договор:

ДЕЛ XIII: ГОДИШЕН ПЛАН НА ОГЛАСОТ

https://e-nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/dossie-annual-plan/80e21fd1-75a8-4b3b-818a-b265008b0571/5

